[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.06.2014г.                               п. Средний                                                  № 50
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2017г»

      В целях обеспечения эффективной деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, руководствуясь ст.23, ст. 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу «Обеспечение функционирования администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2017г».
2. Специалисту делопроизводителю – Сопленковой Оксане Александровне опубликовать в средствах массовой информации.

Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                   В.Д. Барчуков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы городского поселения Среднинского МО

от  10.06.2014г. № 50

программа «Обеспечение функционирования администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2017г»

Паспорт подпрограммы

	Ответственный исполнитель программы

	-
	Главный специалист по финансовой политике – главный бухгалтер

Главный специалист по бюджетной политике

	Участники программы

	-
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	-
	отсутствуют

	Цель программы
	-
	создание условий для эффективной деятельности Администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, как ответственного исполнителя на 2015-2017г»

	Задача программы
	-
	обеспечение эффективной деятельности Администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, как ответственного исполнителя на 2015-2017г»

	Целевые индикаторы и показатели программы
	-
	доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к общему количеству целевых показателей (индикаторов)

	Этапы и сроки реализации программы
	-
	один этап, 2015-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 11100,3 тыс. рублей;

2016 год – 10533,9 тыс. рублей;

2017 год – 10533,8 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-
	обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы.

I. Характеристика сферы реализации программы,

основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития

Программа разработана в целях  повышения качества реализации целей и задач, поставленных муниципальной программы (далее – подпрограмма).

В целом подпрограмма направлена на формирование и развитие обеспечивающих механизмов реализации муниципальной программы.
II. Приоритеты в сфере реализации
программы, цели, задачи и показатели достижения целей

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных

результатов программы, сроков и контрольных этапов

реализации программы

Приоритетом в сфере реализации программы является качественное выполнение мероприятий муниципальной программы.

Основной целью программы является обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы.

Для решения поставленной цели необходимо решение задачи:

обеспечение эффективной деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, как ответственного исполнителя муниципальной программы.
Целевым показателем (индикатором) программы служит показатель:

доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к общему количеству целевых показателей (индикаторов). Данный показатель рассчитывается в % как отношение достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к планируемым показателям (индикаторам).
Программу предусматривается реализовать в 2015-2017 годах в один этап.
III. Характеристика основных мероприятий программы

В рамках программы реализуется одно основное мероприятие.

1. Обеспечение деятельности и выполнение функций Администрации городского поселения Среднинского муниципального образования. Осуществляется путем финансирования расходов на содержание администрации городского поселения Среднинского муниципального образования за счет средств бюджета, предусмотренных решением Думы Среднинского муниципального образования о бюджете Среднинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
IV. Характеристика мер государственного регулирования

В рамках программы осуществляется работа по обеспечению своевременной корректировки муниципальной программы, внесению изменений в нормативные правовые акты Среднинского муниципального образования в сфере ее реализации.

Необходимость разработки указанных правовых актов Среднинского муниципального образования будет определяться в процессе реализации программы в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации и Иркутской области.

V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы

Финансирование реализации программы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы соответствуют объемам бюджетных ассигнований на 2015-2017 годы, предусмотренным проектом бюджета Среднинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета за весь период ее реализации составляет 32168,0 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 11100,3 тыс. рублей, в 2016 году – 10533,9              тыс. рублей, в 2017 году – 10533,9 тыс. рублей. (раздел 7). Особенности расчета по отдельным видам расходов (раздел  8).
VI. Анализ рисков реализации программы и описание

мер управления рисками

При реализации программы возможно возникновение риска невыполнения мероприятий и недостижения запланированных результатов в случае сокращения объемов бюджетного финансирования подпрограммы.

Управление рисками реализации программы будет осуществляться на основе действующего законодательства Российской Федерации и Иркутской области в сфере деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования.
VII. Ресурсное обеспечение

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик-координатор)
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Обеспечение функционирования администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2017г.»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	11100,3
	10533,9
	10533,9

	Главный специалист по финансовой политике – главный бухгалтер

Главный специалист по бюджетной политике
	901

	0104

	0020400

	121

122

242
244

	8294,3
1

947,3

1857,7
	8294,3
1

357,9

1880,7
	8294,3
1

357,9

1880,7

VIII. Особенности расчета по отдельным видам расходов
на 2015 год.

211 «Заработная плата» - 6 072 802,0
ФОТ (муниципальные служащие) 4 479 529,0
ФОТ (работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) 548 651,00
ФОТ (вспомогательный персонал) 872 266,00
ФОТ (муниципальные служащие, исполняющие государственные полномочия) 395 356,00 – 223 000(субвенция из областного бюджета на исполнение передаваемых полномочий) = 172 356,00
212 «Прочие выплаты» - 1 000
Ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком: 1 работник * 60 руб.  * 12 = 720 руб.

213 «Начисления на оплату труда» - 1 833 986

 (ст.«211» / 100 * 30,2)
221 «Услуги связи» - 94 000

Оплата телефонной связи - 3 000*12 = 33 600

Почтовые отправления (конверты - 30шт *12мес*11.20 руб.=4 032,00;

заказные письма, бандероли  60руб.*2шт*12мес= 1440, 00 руб.)- 6 000 руб.
Оплата абон. ящика – 2 000 руб.
Оплата доступа к  Интернет – 200 гигабайт в год*240 руб. = 48 000

222 «Транспортные услуги» - 12 000

Оплата транспортных услуг по  договору транспортного обслуживания  –
12 руб./км* 60 км * 16 поездок/мес.=  11 520
223 «Коммунальные услуги» - 181  533
Оплата коммунальных услуг согласно заключенным договорам исходя из фактических расходов 2014 года:
  1) оплата  потребления воды– 501,6 Куб.м в год*10,66= 5347,05 руб.;

  2) водоотведение - 501,6 Куб.м в год*13,77=6907,03 руб.
  3) тепловая энергия – 2,266 гКал в месяц *3847,50*12= 104 598,51 руб.;
  4) электроснабжение – 7486,08 кВ в месяц*0,72 руб. *12 = 64 679,76 руб.

225 «Услуги по содержанию имущества» -  2 145 500
В Администрации 13 компьютеров, 4 принтера, 7 МФУ

1. Заправка картриджей – 500*2*12 – 12 000,00 руб.

2. Текущий ремонт:

1) ремонт помещений библиотеки согласно смете -  403 500 руб.
2) ремонт думского зала – 165 000 руб.
3) техническое обслуживание электроосвещения имущества 15 000 руб.*12 = 180 000 руб.

3. Ремонт и обслуживание оргтехники  – 500 руб./ч * 13шт.  * 12мес = 78 000 руб.

4. Техническое обслуживание автомобиля согласно договору: 6 000*12 = 72 000   руб.

5. Обслуживание пожарной сигнализации  в администрации – 1500 * 12 =18 000
6. Технический осмотр автомобиля -  8 000,00 руб.
7. Ремонт спортзала «Атлет»- 597 000 (согласно сметы)

8 .Ремонт зала по АРМ «Сокол»- 480 000(согласно сметы)

9. Ремонт опорного пункта – 132 000 (согласно сметы)

226 «Прочие услуги» -  274  000

1. Оплата предоставления информации о законодательстве РФ (справочная система Гарант, согласно договору) - 108 000
2. Услуги в области информационных технологий
Антивирусные программы  1600руб. * 13 шт. = 21 000
3. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств – 2 500,00 руб.

4. Подписка на периодические издания для  библиотечного обслуживания населения (средняя стоимость  1100  руб./год*60 шт.; 450 руб./год*60) = 93 000 руб.

5. Услуги 1С - 25 500 руб.
6. Обслуживание охранной сигнализации  в администрации – 2 000,00 * 12 = 24 000
290 «Прочие расходы» - 16 000
1. Оплата взноса в ассоциацию муниципальных образований – 2 руб. с жителя * 5500 жителей = 11 000  руб.

2. Уплата транспортного налога –  4880 руб.
310 «Увеличение стоимости основных средств» - 274 000 руб.
1. Приобретение мебели – шкафы(2 шт.), кресло(2 шт.) (5 000 * 2 шт.) + (5 000*2)– 20 000,00 руб.;

2. Приобретение офисной мебели (для думского зала) – 90 000 руб.;

3. Приобретение электрооборудования (компьютер, проектор, ксерокс, принтер) – 70 000 руб.;

4. Сейф- 24 000 (2 шт.);
5. Книжный фонд – 30 000 руб.

6. Приобретение мебели для библиотеки - 40 000(Стеллаж книжный -4 шт., шкаф картотечный – 1 шт., стол компьютерный -2 шт., стол-стеллаж, информационный стенд)

340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 684 663 руб.
1. Канцтовары и хоз. товары (из расчета 700 руб. на 1 служащего в месяц – 700 руб. * 14 чел. *12 мес.) – 120 000;

Бумага, ручки, карандаши, папки, дискеты, клей, штрих и т.д.

Моющие и чистящие средства
2. Расходы на приобретение ГСМ – 342 500 (согласно заключенному договору)
3. Прочие материалы- 222 163 руб. (жалюзи 2компл., картридж 3шт., Эл. Обогреватели, материалы для ремонта канализации здания администрации)

на 2016 год.

211 «Заработная плата» - 6 072 802,0
ФОТ (муниципальные служащие) 4 479 529,0
ФОТ (работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) 548 651,00
ФОТ (вспомогательный персонал) 872 266,00
ФОТ (муниципальные служащие, исполняющие государственные полномочия) 395 356,00 – 223 000(субвенция из областного бюджета на исполнение передаваемых полномочий) = 172 356,00
212 «Прочие выплаты» - 1 000
Ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком: 1 работник * 60 руб.  * 12 = 720 руб.

213 «Начисления на оплату труда» - 1 833 986

 (ст.«211» / 100 * 30,2)
221 «Услуги связи» - 94 000

Оплата телефонной связи - 3 000*12 = 33 600

Почтовые отправления (конверты - 30шт *12мес*11.20 руб.=4 032,00;

заказные письма, бандероли  60руб.*2шт*12мес= 1440, 00 руб.)- 6 000 руб.
Оплата абон. ящика – 2 000 руб.
Оплата доступа к  Интернет – 200 гигабайт в год*240 руб. = 48 000

222 «Транспортные услуги» - 12 000

Оплата транспортных услуг по  договору транспортного обслуживания  –
12 руб./км* 60 км * 16 поездок/мес.=  11 520
223 «Коммунальные услуги» - 181  533
Оплата коммунальных услуг согласно заключенным договорам исходя из фактических расходов 2014 года:
  1) оплата  потребления воды– 501,6 Куб.м в год*10,66= 5347,05 руб.;

  2) водоотведение - 501,6 Куб.м в год*13,77=6907,03 руб.
  3) тепловая энергия – 2,266 гКал в месяц *3847,50*12= 104 598,51 руб.;
  4) электроснабжение – 7486,08 кВ в месяц*0,72 руб. *12 = 64 679,76 руб.

225 «Услуги по содержанию имущества» -  2 145 500
В Администрации 13 компьютеров, 4 принтера, 7 МФУ

1. Заправка картриджей – 500*2*12 – 12 000,00 руб.

2. Текущий ремонт:

4) ремонт помещений библиотеки согласно смете -  403 500 руб.
5) ремонт думского зала – 165 000 руб.
6) техническое обслуживание электроосвещения имущества 15 000 руб.*12 = 180 000 руб.

3. Ремонт и обслуживание оргтехники  – 500 руб./ч * 13шт.  * 12мес = 78 000 руб.

4. Техническое обслуживание автомобиля согласно договору: 6 000*12 = 72 000   руб.

5. Обслуживание пожарной сигнализации  в администрации – 1500 * 12 =18 000
6. Технический осмотр автомобиля -  8 000,00 руб.
7. Ремонт спортзала «Атлет»- 597 000 (согласно сметы)

8 .Ремонт зала по АРМ «Сокол»- 480 000(согласно сметы)

9. Ремонт опорного пункта – 132 000 (согласно сметы)

226 «Прочие услуги» -  274  000

1. Оплата предоставления информации о законодательстве РФ (справочная система Гарант, согласно договору) - 108 000
2. Услуги в области информационных технологий
Антивирусные программы  1600руб. * 13 шт. = 21 000
3. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств – 2 500,00 руб.

4. Подписка на периодические издания для  библиотечного обслуживания населения (средняя стоимость  1100  руб./год*60 шт.; 450 руб./год*60) = 93 000 руб.

5. Услуги 1С - 25 500 руб.
6. Обслуживание охранной сигнализации  в администрации – 2 000,00 * 12 = 24 000
290 «Прочие расходы» - 16 000
1. Оплата взноса в ассоциацию муниципальных образований – 2 руб. с жителя * 5500 жителей = 11 000  руб.

2. Уплата транспортного налога –  4880 руб.
310 «Увеличение стоимости основных средств» - 274 000 руб.
1. Приобретение мебели – шкафы(2 шт.), кресло(2 шт.) (5 000 * 2 шт.) + (5 000*2)– 20 000,00 руб.;

2. Приобретение офисной мебели (для думского зала) – 90 000 руб.;

3. Приобретение электрооборудования (компьютер, проектор, ксерокс, принтер) – 70 000 руб.;

4. Сейф- 24 000 (2 шт.);
5. Книжный фонд – 30 000 руб.

6. Приобретение мебели для библиотеки - 40 000(Стеллаж книжный -4 шт., шкаф картотечный – 1 шт., стол компьютерный -2 шт., стол-стеллаж, информационный стенд)

340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 684 663 руб.
1. Канцтовары и хоз. товары (из расчета 700 руб. на 1 служащего в месяц – 700 руб. * 14 чел. *12 мес.) – 120 000;

Бумага, ручки, карандаши, папки, дискеты, клей, штрих и т.д.

Моющие и чистящие средства
2. Расходы на приобретение ГСМ – 342 500 (согласно заключенному договору)
3. Прочие материалы- 222 163 руб. (жалюзи 2компл., картридж 3шт., Эл. Обогреватели, материалы для ремонта канализации здания администрации)

на 2017 год.

211 «Заработная плата» - 6 072 802,0
ФОТ (муниципальные служащие) 4 479 529,0
ФОТ (работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) 548 651,00
ФОТ (вспомогательный персонал) 872 266,00
ФОТ (муниципальные служащие, исполняющие государственные полномочия) 395 356,00 – 223 000(субвенция из областного бюджета на исполнение передаваемых полномочий) = 172 356,00
212 «Прочие выплаты» - 1 000
Ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком: 1 работник * 60 руб.  * 12 = 720 руб.

213 «Начисления на оплату труда» - 1 833 986

 (ст.«211» / 100 * 30,2)
221 «Услуги связи» - 94 000

Оплата телефонной связи - 3 000*12 = 33 600

Почтовые отправления (конверты - 30шт *12мес*11.20 руб.=4 032,00;

заказные письма, бандероли  60руб.*2шт*12мес= 1440, 00 руб.)- 6 000 руб.
Оплата абон. ящика – 2 000 руб.
Оплата доступа к  Интернет – 200 гигабайт в год*240 руб. = 48 000

222 «Транспортные услуги» - 12 000

Оплата транспортных услуг по  договору транспортного обслуживания  –
12 руб./км* 60 км * 16 поездок/мес.=  11 520
223 «Коммунальные услуги» - 181  533
Оплата коммунальных услуг согласно заключенным договорам исходя из фактических расходов 2014 года:
  1) оплата  потребления воды– 501,6 Куб.м в год*10,66= 5347,05 руб.;

  2) водоотведение - 501,6 Куб.м в год*13,77=6907,03 руб.
  3) тепловая энергия – 2,266 гКал в месяц *3847,50*12= 104 598,51 руб.;
  4) электроснабжение – 7486,08 кВ в месяц*0,72 руб. *12 = 64 679,76 руб.

225 «Услуги по содержанию имущества» -  2 145 500
В Администрации 13 компьютеров, 4 принтера, 7 МФУ

1. Заправка картриджей – 500*2*12 – 12 000,00 руб.

2. Текущий ремонт:

7) ремонт помещений библиотеки согласно смете -  403 500 руб.
8) ремонт думского зала – 165 000 руб.
9) техническое обслуживание электроосвещения имущества 15 000 руб.*12 = 180 000 руб.

3. Ремонт и обслуживание оргтехники  – 500 руб./ч * 13шт.  * 12мес = 78 000 руб.

4. Техническое обслуживание автомобиля согласно договору: 6 000*12 = 72 000   руб.

5. Обслуживание пожарной сигнализации  в администрации – 1500 * 12 =18 000
6. Технический осмотр автомобиля -  8 000,00 руб.
7. Ремонт спортзала «Атлет»- 597 000 (согласно сметы)

8 .Ремонт зала по АРМ «Сокол»- 480 000(согласно сметы)

9. Ремонт опорного пункта – 132 000 (согласно сметы)

226 «Прочие услуги» -  274  000

1. Оплата предоставления информации о законодательстве РФ (справочная система Гарант, согласно договору) - 108 000
2. Услуги в области информационных технологий
Антивирусные программы  1600руб. * 13 шт. = 21 000
3. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств – 2 500,00 руб.

4. Подписка на периодические издания для  библиотечного обслуживания населения (средняя стоимость  1100  руб./год*60 шт.; 450 руб./год*60) = 93 000 руб.

5. Услуги 1С - 25 500 руб.
6. Обслуживание охранной сигнализации  в администрации – 2 000,00 * 12 = 24 000
290 «Прочие расходы» - 16 000
1. Оплата взноса в ассоциацию муниципальных образований – 2 руб. с жителя * 5500 жителей = 11 000  руб.

2. Уплата транспортного налога –  4880 руб.
310 «Увеличение стоимости основных средств» - 274 000 руб.
1. Приобретение мебели – шкафы(2 шт.), кресло(2 шт.) (5 000 * 2 шт.) + (5 000*2)– 20 000,00 руб.;

2. Приобретение офисной мебели (для думского зала) – 90 000 руб.;

3. Приобретение электрооборудования (компьютер, проектор, ксерокс, принтер) – 70 000 руб.;

4. Сейф- 24 000 (2 шт.);
5. Книжный фонд – 30 000 руб.

6. Приобретение мебели для библиотеки - 40 000(Стеллаж книжный -4 шт., шкаф картотечный – 1 шт., стол компьютерный -2 шт., стол-стеллаж, информационный стенд)

340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 684 663 руб.
1. Канцтовары и хоз. товары (из расчета 700 руб. на 1 служащего в месяц – 700 руб. * 14 чел. *12 мес.) – 120 000;

Бумага, ручки, карандаши, папки, дискеты, клей, штрих и т.д.

Моющие и чистящие средства
2. Расходы на приобретение ГСМ – 342 500 (согласно заключенному договору)
3. Прочие материалы- 222 163 руб. (жалюзи 2компл., картридж 3шт., Эл. Обогреватели, материалы для ремонта канализации здания администрации)